
   

 

Obecní úřad Neprobylice 

 

Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Neprobylice 
konaného dne 30. 01. 2023 od 19:00 hodin v sídle obecního úřadu 

 
Úvod: 
 
Jména přítomných členů zastupitelstva obce: p. Jiří Louda, 

p. Petr Somol, 
pí. Ing. Barbora Patakiová, 
p. Jan Podpěra, 
pí. Martina Štěpová. 

 
Počet přítomných členů zastupitelstva obce: 5 (z 5)   
Počet omluvených členů zastupitelstva obce: 0    
Jména omluvených členů zastupitelstva obce: --- 
Počet neomluvených členů zastupitelstva obce: 0    
Jména neomluvených členů zastupitelstva obce: --- 
Počet přítomných hostů (viz prezenční listina): 2    
 
Ze zasedání ZO Neprobylice byl pořízen zvukový záznam se souhlasem všech účastníků. 
 
Zastupitelstvo obce Neprobylice (dále jen „ZO“) je usnášeníschopné. 
 
 
Předběžný program: 
 

1.  Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu. 
2.  Doplnění a schválení programu. 
3.  Výběr jímky pro č.p. 32. 
4.  ZŠ Kvílice – žádost o poskytnutí neinvestiční dotace. 
5.  Rozpočtové opatření 6/2022. 
6.  Rozpočtové opatření 1/2023. 
7.  Diskuze. 
8.  Závěr. 

 

 
 
1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu. 
 a) Zasedání ZO bylo zahájeno starostou obce Jiřím Loudou v 19:00 hodin 
 b) Starosta obce přistoupil k navržení ověřovatelů dnešního zápisu č. 1 ze zasedání 

ZO. Navrženi byli pí. Martina Štěpová a pí. Ing. Barbora Patakiová. 
 
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje ověřovatele dnešního zápisu. Ověřovateli zápisu č. 1 ze zasedání ZO budou 
pí. Martina Štěpová a pí. Ing. Barbora Patakiová. 
Průběh hlasování: 
Pro:  5x  Proti: 0x Zdržel se: 0x 
Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení č. 1/2023/1b: 
ZO schvaluje ověřovatele dnešního zápisu. Ověřovateli zápisu č. 1 ze zasedání ZO budou 



  230130_ZapisZeZasedaniZO_01 

Stránka 2 z 6 

Neprobylice č.p. 4 273 75 p. Třebíz IČ: 00640492 
E-mail: obec@neprobylice.cz  IDDS: 875aueu 
 

pí. Martina Štěpová a pí. Ing. Barbora Patakiová. 
 
 c) Starosta obce přistoupil k navržení zapisovatele dnešního zápisu č. 1 ze zasedání 

ZO. Navržen byl p. Radek Macháček – administrativní pracovník obce. 
 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje zapisovatele dnešního zápisu. Zapisovatelem zápisu č. 1 ze zasedání ZO 
bude p. Radek Macháček. 
Průběh hlasování: 
Pro:  5x  Proti: 0x Zdržel se: 0x 
Návrh byl schválen 
Přijaté usnesení č. 1/2023/1c: 
ZO schvaluje zapisovatele dnešního zápisu. Zapisovatelem zápisu č. 1 ze zasedání ZO 
bude p. Radek Macháček. 
 
 
2. Doplnění a schválení programu. 
Návrh předběžného programu byl předán členům ZO a zveřejněn na úřední i elektronické 
úřední desce obecního úřadu od 23. 01. 2023 do 31. 01. 2023. 
 
Starosta obce přistoupil k diskusi o navrženém předběžném programu tohoto veřejného 
zasedání a požádal přítomné členy ZO, zda by chtěli předběžný program rozšířit o jiné 
body, které by byly předmětem dnešního veřejného zasedání. Členové ZO neměli žádné 
návrhy na rozšíření předběžného programu.  
Starosta obce navrhl doplnění předběžného programu o: 

- terénní úprava vjezdu a vchodu z pozemku č. 204/2 na pozemek č. 203/1 požádal 
obec p. Tomáš Fejtek; 

- změna č. 1 Územního plánu – Opatření obecné povahy 
Nově se do programu zařazuje jako bod číslo č. 7 Terénní úpravy veřejného prostranství 
před domem č.p. 64. 
Dále se nově do programu zařazuje jako bod č. 8 Změna č. 1 Územního plánu – Opatření 
obecné povahy. 
Bod Diskuze má nově číslo 9. 
Bod Závěr má nově číslo 10. 
 
Návrh usnesení: 
Navržený předběžný program, který byl předán členům ZO a zveřejněn na úřední i 
elektronické úřední desce obecního úřadu od 23. 01. 2023 do 31. 01. 2023, se na návrh 
starosty doplnil o nový bod. 
Průběh hlasování: 
Pro:  5x  Proti: 0x Zdržel se: 0x 
Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení č. 1/2023/2:  
Navržený předběžný program, který byl předán členům ZO a zveřejněn na úřední i 
elektronické úřední desce obecního úřadu od 23. 01. 2023 do 31. 01. 2023, se na návrh 
starosty doplnil o nový bod. 
Schválený program: 
 

1.  Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu. 
2.  Doplnění a schválení programu. 
3.  Výběr jímky pro č.p. 32. 
4.  ZŠ Kvílice – žádost o poskytnutí neinvestiční dotace. 
5.  Rozpočtové opatření 6/2022. 



  230130_ZapisZeZasedaniZO_01 

Stránka 3 z 6 

Neprobylice č.p. 4 273 75 p. Třebíz IČ: 00640492 
E-mail: obec@neprobylice.cz  IDDS: 875aueu 
 

6.  Rozpočtové opatření 1/2023. 
7.  Terénní úpravy veřejného prostranství před domem č.p. 64. 
8.  Změna č. 1 Územního plánu – Opatření obecné povahy. 
9.  Diskuze. 
10.  Závěr. 

 

 
 
3. Výběr jímky pro č.p. 32. 
ZO Neprobylice byly předloženy celkem 3 cenové nabídky na dodání jímky pro nemovitou 
věc č.p. 32: 

- nabídka od firmy Septiky-Žumpy, dodání hranaté betonové jímky, cena produktu 
včetně dopravy a jeřábních prací 94 454 Kč; 

- nabídka od firmy EKOMONT, dodání kulaté betonové jímky, cena produktu 44 000 
Kč bez DPH 21%, jedná se o cenu bez dopravy a instalace, tato nabídka byla platná 
do 20.1.2023; 

- nabídka od firmy Jímky Patricie, dodání jednokomorové betonové nádrže o objemu 
10 m3, cena produktu 44 000 Kč bez DPH 21 %, v ceně je zahrnuta doprava a 
montáž. 

 
Návrh usnesení: 
ZO Neprobylice schvaluje nákup kulaté betonové jímky od firmy EKOMONT s tím, že 
pověřuje starostu obce, aby zajistil aktuální cenovou nabídku daného produktu. 
Průběh hlasování: 
Pro:  5x  Proti: 0x Zdržel se:  0x 
Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení č. 1/2023/3: 
ZO Neprobylice schvaluje nákup kulaté betonové jímky od firmy EKOMONT s tím že 
pověřuje starostu obce, aby zajistil aktuální cenovou nabídku daného produktu. 
 
 
4. ZŠ Kvílice – žádost o poskytnutí neinvestiční dotace. 
ZO byla předložena Žádost o neinvestiční dotaci na obnovu vybavení školní jídelny ZŠ 
Kvílice. Pro posouzení žádosti byla předložena cenová nabídka firmy AMEREX trade s.r.o. 
na obnovu požadovaného vybavení. Dále byl předložen seznam žáků navštěvujících ZŠ 
Kvílice žijících na území obce ve školním roce 2022/2023, kterých je 20. Výše příspěvku se 
odvíjí v poměru od počtu žáků žijících v jednotlivých obcích a celkové ceny na obnovu 
vybavení. Pro obec Neprobylice je příspěvek stanoven ve výši 12 940 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Neprobylice schvaluje Žádost o neinvestiční dotaci na obnovu vybavení školní jídelny 
ZŠ Kvílice v částce 12 940 Kč. Pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace. 
Průběh hlasování: 
Pro:  5x  Proti: 0x Zdržel se:  0x 
Návrh byl schválen.  
Přijaté usnesení č. 1/2023/4: 
ZO Neprobylice schvaluje Žádost o neinvestiční dotaci na obnovu vybavení školní jídelny 
ZŠ Kvílice v částce 12 940 Kč. Pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace. 
 
 
  



  230130_ZapisZeZasedaniZO_01 

Stránka 4 z 6 

Neprobylice č.p. 4 273 75 p. Třebíz IČ: 00640492 
E-mail: obec@neprobylice.cz  IDDS: 875aueu 
 

5. Rozpočtové opatření 6/2022. 
Hlavní účetní obce předal, prostřednictvím starosty obce, na vědomí přítomným členům ZO 
vypracované rozpočtové opatření č. 6/2022, které bylo schváleno na zasedání ZO dne  
19. 12. 2022, usnesením č. 9/2022/6. Opatření bylo vypracováno na základě přijatého 
usnesení k datu 31. 12. 2022. 
Tímto rozpočtovým opatřením byly příjmy a výdaje upraveny na skutečnost. 
 
ZO se seznámilo s předloženým dokumentem a výše uvedenou informaci bere na 
vědomí. 
 
 
6. Rozpočtové opatření 1/2023. 
ZO byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 1/2023, který reflektuje Příspěvek od 
KUSK na výkon přenesené státní správy, dotaci na volbu prezidenta ČR, výdaje na volbu 
prezidenta ČR, vratka za přípravné práce za volbu prezidenta ČR, nový výdaj na nákup 
žumpy. Více viz toto Rozpočtové opatření. 
 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2023 vypracované na základě § 16 odst. 3 a násl. 
zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
které bude hlavním účetním obce vyhotovené k datu schválení. 
Průběh hlasování: 
Pro:  5x  Proti: 0x Zdržel se:  0x 
Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení č. 1/2023/6: 
ZO Neprobylice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2023 vypracované na základě § 16 
odst. 3 a násl. zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, které bude hlavním účetním obce vyhotovené k datu schválení. 
Úkoly:  
ZO ukládá hlavnímu účetnímu, aby Rozpočtové opatření č. 1/2023 zapracoval do 
upraveného rozpočtu obce k datu 30.01.2023 a do 30 dnů ode dne jeho schválení zajistil 
jeho zveřejnění na úřední desku a elektronickou úřední desku obce. 
 
 
7. Terénní úpravy veřejného prostranství před domem č.p. 64. 
ZO byla předložena žádost p. Tomáše Fejtka (dále jen „žadatel“) na úpravy vjezdu na 
pozemek č. 203/1 v katastrálním území Neprobylice u Kutrovic (dále jen „203/1“), a na 
zhotovení nového vchodu proti hlavním vchodovým dveřím do domu čp. 64 z pozemku 
obce č. 204/2 v katastrálním území Neprobylice u Kutrovic (dále jen „204/2“). Starosta a 
místostarosta tuto žádost projednali s žadatelem osobně. Terénní úpravy by měly být 
provedeny podél obecního chodníku po celé délce pozemku č. 203/1 následujícím 
způsobem: 

- na pozemku 204/2 od plánovaného vstupu na pozemek č. 203/1 proti vstupním 
dveřím až po stávající vjezd na pozemek č. 203/1 se provede podsyp štěrkem, který 
se zhutní a provede se pokládka zámkové dlažby s možností zde mít i parkovací 
místo, které nebude zasahovat na veřejný chodník; 

- dále žadatel provede zásyp hlínou a srovnání terénu podél chodníku nad vstupem 
k hlavnímu vchodu do domu do úrovně chodníku až na hranici konce pozemku  
č. 203/1 včetně zatravnění, s tím, že zásyp na hranici konce pozemku č. 203/1 bude 
proveden tzv. do ztracena. 

ZO s touto terénní úpravou souhlasí pod podmínkou, že po celé délce pozemku č. 203/1 
nebude nikde jako podkladní materiál sloužit stavební suť a vrchní vrstva hlíny bude 
kvalitní, aby ji bylo možno opětovně zatravnit. Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejný 



  230130_ZapisZeZasedaniZO_01 

Stránka 5 z 6 

Neprobylice č.p. 4 273 75 p. Třebíz IČ: 00640492 
E-mail: obec@neprobylice.cz  IDDS: 875aueu 
 

prostor, je žadatel povinen pro provedení prací dodržet předepsané normy ČSN. Z důvodu 
bezpečnosti je nutno při zahájení prací tento prostor označit vytyčovací páskou. Souhlas ZO 
se vydává s platností do 31. 12. 2023. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Neprobylice schvaluje žádost p. Tomáše Fejtka týkající se terénních úprav na pozemku 
č. 204/2 s podmínkou, že po celé délce úprav nebude jako podkladní materiál sloužit 
stavební suť a svrchní vrstva hlíny bude kvalitní, aby ji bylo možno opětovně zatravnit, 
žadatel je povinen pro provedení prací dodržet předepsané normy ČSN. Z důvodu 
bezpečnosti je nutno při zahájení prací tento prostor označit vytyčovací páskou. Souhlas ZO 
se vydává s platností do 31. 12. 2023. 
Průběh hlasování: 
Pro:  5x  Proti: 0x Zdržel se:  0x 
Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení č. 1/2023/7: 
ZO Neprobylice schvaluje žádost p. Tomáše Fejtka týkající se terénních úprav na pozemku 
č. 204/2 s podmínkou, že po celé délce úprav nebude jako podkladní materiál sloužit 
stavební suť a svrchní vrstva hlíny bude kvalitní, aby ji bylo možno opětovně zatravnit, 
žadatel je povinen pro provedení prací dodržet předepsané normy ČSN. Z důvodu 
bezpečnosti je nutno při zahájení prací tento prostor označit vytyčovací páskou. Souhlas ZO 
se vydává s platností do 31. 12. 2023. 
 
 
8. Změna č. 1 Územního plánu – Opatření obecné povahy. 
ZO byl předložen návrh dokumentu Opatření obecné povahy zkráceného postupu pořízení 
změny č. 1 Územního plánu Neprobylice, který vypracoval pověřený pořizovatel p. Bc. Pítr 
Stanislav DiS.. ZO daný návrh projednalo a schvaluje jeho znění dle § 6 odst. 5 písm. c) 
stavebního zákona. 
 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje Změnu č. 1 zkráceného postupu pořízení Územního plánu Neprobylice. 
Průběh hlasování: 
Pro:  5x  Proti: 0x Zdržel se:  0x 
Návrh byl schválen. 
Přijaté usnesení č. 1/2023/8: 
ZO schvaluje Změnu č. 1 zkráceného postupu pořízení Územního plánu Neprobylice. 
 
 
9. Diskuze.  
V rámci diskuze nebyly přítomným zastupitelům položeny žádné dotazy.  
 
 
  



  230130_ZapisZeZasedaniZO_01 

Stránka 6 z 6 

Neprobylice č.p. 4 273 75 p. Třebíz IČ: 00640492 
E-mail: obec@neprobylice.cz  IDDS: 875aueu 
 

10. Závěr. 
Starosta obce poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO dne 30. 01. 2023 
v 19.45 hodin. 
 
 
Zápis obsahuje celkem 6 (šest) stran textu. 
    
Zápis byl vyhotoven dne 06.02.2023   
    

Zapisovatel: Radek Macháček 
…………………………………………... 

    

Ověřovatelé: Ing. Barbora Patakiová 
…………………………………………... 

 
 
Martina Štěpová 

…………………………………………... 
    

Starosta: Jiří Louda 
…………………………………………... 

 
Přílohy: Prezenční listina 
 Předběžný program – vyvěšený 
 




